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Studieretningsopgaven (sro) i 2.g 

 
Studieretningsopgaven er sammen med dansk/historieopgaven et vigtigt element i 

opbygningen af elevernes studieforberedende skrivekompetencer. 

 

 

”I løbet af 2.g besvares en opgave i en flerfaglig problemstilling fra to eller tre af elevens 

studieretningsfag”  

Citeret fra BEK nr. 692 af 23. juni 2010, bilag 4, der handler om elevernes studieforberedende 

skrivekompetencer. 

 

 

 

Køreplan 

 Introduktion – uddeling af denne vejledning med krav til opgaven ved en af 

studieretningslærerne: uge 9. 

 Valg af fagkombination og område: senest fredag den 23.03. Meddeles til faglærerne. 

 Lærerne udleverer opgaveformulering til eleverne tirsdag den 10.04. 

 

 Skrivedage: onsdag 18.04 – fredag 20.04. 

 Aflevering til lærerne fredag den 20.04 inden kl. 15, i Lectio eller i papirudgave, efter 

aftale med lærerne. 

 

 

Valg af fag og område 
Dine studieretningslærere vil give dig et antal fag- og områdekombinationer at vælge imellem, og 

de optræder som vejledere under opgaveskrivningen. Der skal indgå et studieretningsfag på A-

niveau i kombinationerne. 

Området skal afgrænses på en sådan måde, at der kan udformes en opgaveformulering, som sikrer, 

at der ikke kan ske genanvendelse af afsnit fra opgaver, som tidligere er blevet afleveret og rettet. 

 

 

Opgaveformulering, eksperimentelt arbejde og kilder 

 Opgaveformuleringen udfærdiges af dine vejledere. Den skal rumme både fagspecifikke og 

mere tværgående faglige krav i de valgte fag, og der skal være krav om fordybelse, der på 

væsentlige punkter ligger ud over arbejdet i de enkelte fag. Opgaveformuleringen skal være 

konkret og afgrænset. Den skal i præcise formuleringer angive, hvad der kræves af dig. 

 Eksperimentelt arbejde kan indgå i de naturvidenskabelige fag. 

 Ved opgaver, hvori et eller flere fremmedsprog indgår, skal en del af de anvendte kilder 

være på det/de fremmede sprog.  
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Vejledning 
Du får tilbudt vejledning med henblik på, at du og dine vejledere i fællesskab indkredser en 

problemformulering inden for området. Vejledningen ligger uden for undervisningstiden. 

Tidspunkter aftales med dine lærere. 

 

 

Opgaveskrivning 

Studieretningsopgaven besvares individuelt, men flere elever arbejder med samme område. Du får 

tre sammenhængende dage til at skrive opgaven færdig. I ”elevtid” er opgaven tildelt 20 timer. 

Skolens computere vil i videst muligt omfang være til rådighed i den periode, hvor opgaven skal 

skrives.  

 

 

Opgavens omfang 

Opgaven skal fylde 7 - 10 sider. Indholdsfortegnelse, litteraturliste, noter og eventuelle bilag og 

illustrationer tæller ikke med heri. 

 

 

Opgavens udformning 

Her henvises til kursusmateriale udfærdiget af Eva Høeg.  

 

 

Bedømmelsen  
Dine studieretningslærere skal bedømme opgaven. Du får en karakter, som indgår i fastlæggelsen af 

årskarakteren i fagene.  

I bedømmelsen lægges der vægt på:  

 om opgaven er besvaret i overensstemmelse med opgaveformuleringen, herunder de 

afgrænsninger og krav, der indgår i denne, 

 om der er sammenhæng mellem den tidsmæssige ramme for opgaven og 

opgavebesvarelsens omfang og kvalitet, 

 om du har anvendt passende faglige analyse- og arbejdsmetoder ved besvarelsen, 

 om stoffet er behandlet tilstrækkeligt dybtgående,  

 om der er gennemført en kritisk vurdering på et fagligt og metodisk grundlag,  

 om der er sket en selvstændig bearbejdelse og perspektivering af stoffet, 

 om problemstillingerne har været særligt vanskelige og komplekse, 

 om stoffet er formidlet på tilfredsstillende måde,  

 om der er præcise henvisninger og fyldestgørende dokumentation,  

 om alle kilder er oplyst, 

 om noter og litteraturliste er korrekte og fyldestgørende,  

 om fremstillingen i opgavebesvarelsen er overskueligt disponeret, og den sproglige 

udformning er klar, præcis og ensartet igennem hele besvarelsen. 
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Studieretningsopgaven i 2.g er sammen med dansk / historie opgaven et vigtigt led i den 

læreproces, der fører frem til studieretningsprojektet i 3.g. De fremstillingsmæssige og 

opgavetekniske krav, der stilles til de to opgaver i 2.g, er de samme som kravene til 

studieretningsprojektet i 3.g. Men hvor studieretningsprojektet er en eksamensopgave med ekstern 

censur, bliver de to opgaver i 2.g kun bedømt af dine egne lærere. Studieretningsprojektet i 3.g skal 

desuden indeholde et kort resume på engelsk. 

 

 

GOD ARBEJDSLYST! 

 

 

Denne vejledning ligger også på Lectio på holdene 2a EN, 2b EN, 2c MU, 2u SA, 2v SA, 2x MA, 

2y LA, 2y MA og 2z BI. Til lærerne på Lectio i mappen ”Alle lærere / Store opgaver mv”. 

Desuden ligger den på skolens hjemmeside (Mandag til fredag / Opgavevejledninger) sammen med 

de øvrige opgavevejledninger. 

 

Helsingør Gymnasium 

Februar 2012  

 

Anna Andersen 

 

 


